³³ *Ibid.*, ad v. *Libere*, p. 408a: “apud eos qui volunt recipere, nam nemo cogitur recipere, ut ff. nau^{tae} cau^{pones} l. i § i (*Dig.* 4.9.1.1)”.

³⁴ *Ibid.*, ad vv. *Omnes peregrini*, p. 408a: “*Omnes peregrini in bona parte accipe ut Insti. de her^{edibus} insti^{tuendis} § fi. (Inst. 2.14.12), non in deportatis vel relegatis sicut accipiuntur supra de her^{edibus} insti^{tuendis} l. i (Cod. 6.24.1), qui non hospitantur ubi volunt, sed tenere debent insulam sibi assignatam, alias puniuntur, ut eis augeatur pena, ut ff. de penis l. relegati (Dig. 48.19.4)*”.

³⁵ *Ibid.*, ad v. *Liberam*, p. 408a: “dummodo secundum ius commune testentur, ut supra de inof^{ficioso} testamento l. si quando (*Cod.* 3.28.35), nec obstat quod nil videatur facere hec concessio, cum et hoc ante habebant, ut ff. de le^{gatis} i si quando (*Dig.* 30.109.1), quia immo de consuetudine non habebant, ut hic subiicit”.

³⁶ Odofredus, *Lectura super Codice*, II, Lugduni, 1552 (repr. anast. Bologna, 1969), ad *Cod.* 6.59.10, v. *Nutritoribus*, f. 89ra: “Or signori vos habentis hic unam auth. signatam, sive quandam constitutionem Frederici Imperatoris secundi, que incipit *Omnes peregrini et cetera, quam signau super legem istam, eo quod in quibusdam prouinciis, hospites ex consuetudine vendicabant sibi successionem eius qui decebat ibi ab intestato et maxime in regno Apulie erat talis consuetudo, quod hec auth. prohibet*”. *Di Renzo Villata*, “*La Constitutio in Basilica Beati Petri...*”, p. 213. On Odofredus (XIII sec. ineunte-1265) see Spagnesi, E., “Odofredo Denari”, DBGI, II, pp. 1450-1452.

³⁷ *Ibid.*, ad Auth. *Omnes peregrini* post *Cod.* 6.59.10, f. 89ra: “In constitutione ista dicitur quod omnes peregrini et advene secure hospitentur ubi voluerint; et hospitati si voluerint, testentur de rebus suis quomodo voluerint; sed si non voluerint testari et decendant intestati, hospitator suus non succedet ei in aliquo; sed episcopus illius loci debet accipere bona ipsius; et querere si habet agnatos vel cognatos; et eis illa bona assignare si potest alias idest si non invenit agnatos vel cognatos, debet dare pauperibus per anima sua; et si dominus hospes vult usurpare et tenere aliquid de bonis ipsius contra istam constitutionem, ipse tenetur restituere in triplum episcopo; non obstante aliquo statuto loci, vel etiam aliqua consuetudine, et non obstante aliquo privilegio quod sit contrarium huic constitutioni. Et qui contra hanc constitutionem fecerint, banno imperiali supponuntur et etiam testandi de bonis suis eis interdicimus facultatem, textus *Omnes peregrini subaudi bona peregrinatione, textus facultatem scilicet testandi ut ipsi in eo puniantur in quo delinquerint*”.